

Priăria s. Condița, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Reconstrucția acoperișului gimnaziului nr.65, din s. Condița, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 282 116 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,812	52,57	95,257
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,408	52,57	1 808,828
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,895	52,57	2 360,130
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,140	52,57	1 531,890
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,770	52,57	3 878,088
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	211,988	52,57	11 144,210
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	161,392	52,57	8 484,377
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,220	52,57	3 270,905
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,800	52,57	2 039,716
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,234	52,57	170,011
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,562	52,57	29,544
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	428,680	52,57	22 535,707
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,562	52,57	29,544
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,562	52,57	502,674
15.	7422010060100	Timplar	h-om	7,784	52,57	409,206
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,800	52,57	357,476
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	313,502	52,57	16 480,799
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,294	52,57	856,576
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,531	52,57	1 026,745
		Total manopera				77 011

Materiale:

1.	123	Disc abraziv	buc	3,000	21,00	63,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,151	225,00	1 158,975
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,065	170,00	11,050
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,609	170,00	953,530
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,013	3 050,00	39,650
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,088	3 050,00	268,400
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{d} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,956	3 050,00	2 915,800
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,121	3 050,00	369,050
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,080	3 050,00	244,000
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{d}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	7,412	3 050,00	22 606,600
11.	2010237318750	Distantieri	buc	60,300	0,10	6,030



64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,379	30,00	431,370
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	23,052	30,00	691,560
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	11,526	30,00	345,780
67.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,379	130,00	1 869,270
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	79,083	30,00	2 372,490
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,750	18,00	13,500
70.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 939,895	0,55	1 616,942
71.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 845,196	0,01	38,452
Total materiale de constructii						112 152

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,196	300,00	358,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,978	5,00	149,890
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,205	5,00	31,025
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,588	5,00	2,940
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,506	300,00	751,800
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,833	10,00	18,330
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,335	5,00	161,675
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,380	20,00	87,600
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,373	20,00	47,460
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,650	20,00	13,000
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,630	10,00	26,300
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,037	20,00	0,740
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,350	300,00	405,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	250,00	132,500
Total utilaje de constructii						2 188

Total:

Total	lei	191 351
Asigurari Sociale si Medicale	22,50 %	17 327
Transport	6,00 %	6 729
Total	100,00 +	215 407
Cheltuieli de Regie	7,00 %	15 079
Total	100,00 +	230 486
Beneficiu	2,00 %	4 611
Total	100,00 +	235 097
TVA	20,00 %	47 019

Total deviz:

282 116

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

